sit iunamētū cranei et partīū ejus  
Egrediturēs eius sūt oīz genēz pōt  
enim pati malā cōplōne apostola lo  
lutionē p̄tinuitatis i qua nota q̄ ipsa  
piculosa ē nā ga discopū ē aerī et a  
ppiquas extrinsecus alterātibus et  
maxime si fiat i loco iūcturaq; z speci  
aliter i loco q̄ dicit⁹ bregma et ē pars  
mollior⁹ z gratilior⁹ que sit i craneo  
et tardius idurāt et hoc i pueris q̄  
ibi sit p̄iūctio sive unio duaq; iūctaz.

**De anno⁹ dure matris et pte matris .**

Xpedito craneo uidebis  
pāniculos duos sub eo. i.  
piā matrē et durā matrē fa  
ctis ut uellēt cerebri et ut cerebri nō  
tagat acraneo qđ ē ualde duz et iō  
iuxta craneū imediate existit dura  
mī q̄ solida et dura et iuxta cerebri  
ē pia mī q̄ molles et buza ē ut non le  
dat cerebri. z eī ga in ipsa p̄tinuitat  
sive p̄texte sive uenē gibus mediātibus  
nutrit⁹ cerebri. et ex hō appareat q̄ e  
duo fuerūt pāniculi q̄ hō fuit ut du  
rus nō p̄tangeret cerebri z ut moll nō  
p̄tangeret crancū. et iā alia cā ut si  
nocumū accideret unū nō comūcar⁹  
celebro et dura mī magis ē alligata  
craneo ut suspedat ei: et ut iō q̄ ip̄lū  
sive suas porositates trāmittit ner  
uulos et ligamenta. habet etiā dura. mī  
p̄tinuitate cū cerebro unde penetrat  
p̄ ipsū didē ipsū i dextrū et sinistrū  
usque ad uentricūlū anteriorē et didē  
ei ipsū i anterius et posteri⁹ et iō di  
dit i anterius cerebri a posteriori. et  
fuit bō necessari⁹ q̄ unū ē diuerte⁹  
nis ab alio: et sic uenit dura mā  
ita etiā et pia mater imo magis q̄ cū  
pia mater sit substētālū uenaz nutri  
entū cerebri disa ē p̄ cauernositates  
cerebri ut nutritū tribuat cereb⁹. z

sic penēt uisq; ad uentriculos ce  
rebri et circūcīra uallare sūt ut pāni  
culo subtillissio usq; ad finē medij.  
nā uentriculus posterior⁹ pāniculo nō  
idiget: pp̄ siccitatē et respectu et iōs

**De anotbo⁹ cerebri.**

Uenticulus elevatus appare  
bit cerebri i boie mā i q̄nti  
taq; q̄ i alio animali e  
iusq; q̄ coz habet calidius cil  
dem et indiget. ppter opationē intel  
lectus plurib⁹ spiritibus aialibus. z  
hoc cerebri habet duas partes. s. an  
teriorē et posteriorē. pars posteriorē  
ē diuina secundū dextrū et sinistrū et  
hec diuīsio appārēt manifes⁹ i sbā  
cerebri et ex cōsequēti i uentriculis  
eius sbā eius ē sbā medularis frigi  
da et humida diuersa ut illis meda  
lis q̄ nō ē cōtentā ut craneum nutrit  
atur sed potius craneum nutrit⁹ ut  
cōtineat cerebri et eius itumātū ē  
ut spiritum uitalē fuit dōne cōtempe  
ret ut fiat animalis. postea uero uad  
scindē leuiter p̄ medū donec p̄uenias  
ad uentriculus anteriorē magnū et an  
tequā p̄fundas usq; ad lacunā nota  
uentriculū ēē diuīsio ut dixi i dextrū  
et sinistrū et parietes hinc inde sunt  
descēdentes usq; ad basim et diuīdē  
tes dextrū a sinistro et tūc statim uide  
bis ap̄itudinē unitū cuiusq; uen  
tūlōrū anteriori parte eius. s. aglo  
anteriori locata est fantasía qua re  
tētia. est spēz a fibis p̄icularibus re  
ceptaz i anglo posteriori et imagina  
tia. q̄ ē apphēnsia baž spēz i fantasía  
retētaz et eas apprebindit compo  
nendo uel diuidendo non asserendo  
hoc esse hoc. in me⁹ uero buis est  
sen⁹ communis qui est apprehendens  
spēs ūlatas a fibis p̄icularib⁹ et iō  
sensitua terminatur ad illum locum

ut rūi ad fōtē ut uidebis. et hec dīa  
sūt dicta fz sententiā. Unice. de virtu  
tibus aialibus. Et licer fz sententiā  
Ga. et. Ari. ibi tātu sit sensus cois q̄  
diuersimode p̄t dici z fantasía et i  
maginatio ut alias declarauit. Et ex  
hī possit patere iunamēta huī uē  
triculi quia iunamēta sūt ut imagia  
tioni l'fantasie et sensu cōi diuīs  
et ut obius sensitivis sive organis se  
suā tribuat spūz aialē ut sentiant et  
ex his apparēt nocumēta que in bō  
uentriculo z cerebro anteriori cōtin  
gūt. quia i eo posset oēs egreditur  
fieri solo cōtinuitatis mala cōplexio  
que si fint i pāniculo dolorē cant⁹ z  
si totū cōcūdāt pāniculo uocat⁹ om̄i  
si media p̄tē emigranea. p̄tē et pati  
egrediturē q̄ ap̄ et si sit i pāniculo  
calidū uocat⁹ syr fēn q̄ frequē  
cōtingit si sit frigidū uocat⁹ litragia  
si uero sit i sbā cerebri pessimū est et  
mortifēt. z p̄tē pati egrediturē cō  
pōnale que si est oppilās non ex toto  
aut est substituta uaporata z sic est  
uertigo et scotomia aut est buo  
rallez sic est stupor paralis⁹ z hui⁹  
modi. si sit oppilās ex toto aut op  
pilat uentriculos z sbā simul. aut  
uentriculos tātu. si uentriculos z sub  
stātu sic est apoplexia. si uentriculos  
tātu sic est epilepsia. uero est q̄ hec  
oppilatio est oppilans uentriculos  
alios sive occupās. nec non tātu q̄  
tū anteriorē. Melia uero est de ge  
nere male cōplexionis ante anū quā  
procedas ad uentricūlū mediu⁹ cōsīd  
ra intermedia inter hūc et mediu⁹ et  
sūt tria anche q̄ sūt sicut basis buis  
modi anterioris uentriculi dextrū et  
sinistrū z subsantia cerebri ad for  
maz z figurā anchaz z a latere uni⁹  
cuiusq; intra uentriculos iam dictos  
sbā una zu. sanguines facta ad mōz

mēoratūrū. fuit ēt in medio horbz  
nētricōrū ut sit virtus ei? ēt directo  
ad cor. eo q̄ v̄ta ei? ēt v̄ta imedia  
te defuīs istelctui. q̄ debuit ēē in  
medio nētricōlo z i medio dēcarū vir  
tutū. post istū p̄cedēdo tibī appare  
bit nētricōlis posterior q̄ est icerebro  
posteriori situā? z locatū et hoc  
cerebrū est uelut z diffīctū primis  
duob̄ pāniculīs ī dictis quia hoc ē  
mollē. s. atriūs z posterius est dñrū  
et istud cerebrū posteriori ī locatū  
q̄ est p̄cipiū nuche z q̄ est p̄cipiū  
plū nerorū motorū. mot̄ aut̄ sit  
p̄neruo motuīs qui īstō duriorē  
tāto fortiores. illō cerebrū est figur  
piramidalis q̄ nētricōs locat̄ in eo  
ēt figure piramidalis. z cā q̄ illīs  
figure ēt nētricōlus posterior ē quia  
p̄ partē inferiore eius q̄ ē eius basis  
et strūctūrā dīz hic iacumē q̄ sp̄s  
melius cōfūat̄ ī stricto loco. q̄z in  
amplo z iō fuit talis figure. Et ex  
his p̄z q̄ sint opationes. siue iuua  
menta istī cerebrī posteriori. quia  
unū ēt sit p̄cipiū nerorū moti  
uorū z nucha alīd ēt sit iſtrūmē  
tū v̄tūtis memorati. Et ex hoc p̄z  
q̄ passio. ppria huic est quādo leſa ē  
memorati. sicut quādo leſa ē cogi  
tatio egritudi. ppria ēt nētricōlo  
medio. et quādo leſa ē imaginati pas  
sio ēt nētricōlo anteriori. sicut quā  
do passio est coīcas toti cerebro oē  
virtutes sit leſe. z operationes oīum  
baꝝ uirtutū. Iz tu dices quā cā q̄  
nētricōlus medius nō hōit cerebrū  
mediū diffīctū. sicut alīz nētricōli. dī  
cendū q̄ cā fuit q̄ iste nētricōlus est  
sicut uia z trāstū istoz alīz duo  
rū z iō dīz esse diffīctū ab cīs fz  
cerebrū z bec de anathomia cēbrī.

### De anathomia duar̄ carūclarū

**H**is expeditis oīz cerebrū  
eleuare leuiſ ita ut nō rū  
pas aliquis nerū z incipe  
eleuare a pte īteriori z tūc statī tibi  
appēbūt due carūcle simillime capi  
tibus māmillaꝝ z i ſba appēt ſiles  
ſbe cerebrī et tō a medulari ſba ſunt  
orte uelata ſtūtissimo pāniculō q̄ dī  
pia mater et. iō fragiles ſūt ſatis q̄  
no debat̄ in hoī ex penetraſ z q̄  
cerebrū ex odoribz cōfōtatur z for  
tificatur q̄ cerebrū ē cōplois ſrie z  
būide excedēter. odor aut̄ cū ſit ſua  
lis evaporatio uel nō ſit ſine ſuali e  
vaporatō bēt exiccare z calcacere  
quare remittere bēt lapsū cerebrī et  
iō ipſū habet iuare quare natura  
ordinauit ut nō dōgarēt a cerebrō  
fī ſtra craneū remanerē i coīcauita  
te colatorī ſiue emūctorī nariū z p  
porositas ossis nariū recipiūt ua  
pores z odores repētāt uſq; ad uē  
tricōlū anteriorē cerebrī poſtea p  
cede et uidebis neruo duos mai  
ores qui ſint i corpore ſiḡi vocatos  
obtīcos quoq̄ origo ſba cerebrī z  
ſbi proceſſas uidebis quod cōtinu  
ate ſūt ſbe cerebrī i uentricūlū an  
terioribz et ex pāniculū pia ma  
trem cerebrī ante quā craneū ingre  
diuntur cōlūgunt̄ et quā ſit inīcē  
applicantur l̄ quā crūtiantur exiſtē  
tes perforati in loco cruciatōis et  
unionis ipſorum ut eis ſit unius  
locus cōis ut sp̄s unius rei recep  
ta a duobz oculis et delata per  
duos neruos ad unitatem redat ut  
una res non uideatur due. Iz ſia ſic  
ut debet et post cruciatōis eorum  
egreduntur craneū quilibet eorū  
um ad propūlū uenit oculūm cuius  
anathomia poſtea uidebitur poſt  
ipſos. eleua tantum cerebrū fz medie

tatē ei? q̄uidēbū ſecūdū par neruo  
rum ſubtilū et duoq; quadū ad ocu  
los ad monendū ipſos motu uolūta  
rio. poſtea ē tertū par cuius una p̄  
uadit ad mēbra faciei ad dandū ſen  
ſum et mortū uoluntariū. et alia p̄ ei?  
admitſet̄ gr̄to pari z illud quartum  
par ſiml̄ cu eo cui admisſet̄. ex 3° pari  
descēdit ſeriuſ ad loca dyaphragma  
z dat ſēſ ſibrī ſeritoribz z uſceri  
bus et iſti uenit ad ſtōz et ex eis oīz  
unt̄ reuerſiū quoq̄ iuamā ſūt dē  
ſupra et iſti p̄mi ſūt nerui uocis cōes  
ſicut reuerſiū ſūt nerui. p̄bi uocis.  
poſtea ſūt nerui ḡtū paris q̄ uadit  
ad os petroſi q̄ ēt radice auris z e  
ius forāmē p̄ pāniculō cōtextū ex filiis  
hoū neruoū et ſi ſūt iſtrumentū au  
ditus. poſtea ſūt nerui ſexti paris ſb  
tileſ qui uadit ad palatū ad dādū ſē  
ſu palato. uſtio ē ſeptimi p̄ neruo  
rū qui uadit ad ligādū ad dādū ſenſū  
guſtū ſiue motū ligū. Et ex his p̄cē  
dēdi et leua toūi cerebrī et tūc tibi  
apparebūt duo pāniculī ſuperiorē exiſtē  
tes ſupra ſba ſbilare ſq̄ ē baſis  
et fundamētū cerebrī et rotū ſcapitis  
et tūc eleua hos duos pāniculōs ab  
oſſe z in medio baſilari ī directo co  
latorī inueniuntur ſiue ſubtilissimis  
et ſuperioribz quibus ſubmittitur nō putre  
ſiat. ſed purrefaciōi ſiſtāt. iſtud ſoſ  
diuīlū ſit in oſſa petroſa narīum et  
oculorū ſoſſa duo lateralia que uo  
cantur ſoſſa paris et ſic ſūt quinqz et  
hoc melius diſcernes ſi de quoque ſoſ  
tantum tamen eſt quod ſoſſa narīum  
ſunt multum catenosa poroſa ut ſu  
perfluitates poſſent descendere et uia  
poſ ſubiectus odori ascendere ad ce  
rebrū poſtea ſcīde alterutrimqz  
oſſa oculorū et uidebis locum ocu  
li et colligantiam eius cum neruis ob  
tico et colligantiam eius cum neruis  
motu oculi. appetit etiam ſlocus  
eius. quia non eſt poſitus multum in  
profundo. quia dī ſi recipere ſpecies ī  
medio exiſtentis non eminet multum

extra in bose ne ab exterioribz ledat  
cū eos hēat valde molles z passibiles  
et iō ad eius sine corū tutelā in bose  
nā ordinavit superclia ut a rebus de  
scēdētibus custodiāt et palpebras  
ut a rebz occurrēt b<sup>z</sup> anterī custodiā  
tin. ordinavit et tuberositatis maxil  
laz ut custodiāt a reb<sup>z</sup> sferioribz  
scēdētibus z a latere obviātibus<sup>z</sup> sicut  
ab alio latere obviāt nāres. In oculo  
aut̄ sunt septē tunice et tres humores  
tūcas uidebis diuidendo oculū ī du  
as p̄es plane et leuiter. s. in anterior  
et posterior. et in anteriori sunt  
4. tunice q̄z tribus cōtinuāt z cor  
respōdet tres interius. q̄z tuni illaz. s.  
cornea nō cōtinuāt aliq̄z in p̄fido siue  
sterina. sic g<sup>o</sup> p̄ma ē cornea q̄d cōnua  
qz assimilat cōni ī iba et colof. qz trās  
parēs ē et fuit trāsparens q̄ntū ad co  
lorem ut nullus esset coloris ne spe  
diret receptione ois coloris. fuit ē  
bē solide. qz rebus exterioribus est  
pp̄p̄ḡissima.<sup>z</sup> est cōtinuāt qz p̄ter  
corneā exterius ē cōiungēs et uelās  
et coopiens totū oculū et huic ī pte  
posteriori siue interiori est scleroticā  
cōtinuāta cū ea et interius circuātas  
totū oculū. postea sub p̄iunctiū in p  
te atēriori ē utea dicta sic qz assimila  
tur medio folliclo generi uae nigre ī  
cutus medio uersus cornēa ē forāmē  
qz dicitur pupilla fca ut spēs usibili  
lis possit puenire usqz ad cristalliam  
et nec sp̄ediat pp̄ obscuritatē ueae. et  
cā quare non nulli totius discooper  
tus hac tunica uea ē triplex. una ē  
quia ab ea suo colore uiridipunico  
seu azuro cōfortat spūm. uisuum cū  
fuit medijs inter extreōs colores.<sup>z</sup>  
cā est qz si pila nō ēt spē nimis a lu  
mine exteriori resolutetur et dissol  
ueret. et ideo ut staret unicus in uno  
loco in directo crystalline fuit hec tu

nica babēta unū forāmē qd pupilla  
noſatur et iō ptingit q si hoc forāmē  
dilatāt a natura ul alr q ſpedit ui-  
ſus et magis qz ſi coſtrīngat  
a natura.<sup>3</sup> cā qz ois ſpēs rei q u-  
detur p uenit ad oculū in figura pira-  
midali cuius baſia ad res uifa et eius  
conus ē oculus ſiuſ cuius angulus ē i-  
crīſtallīna. qre ois qz hoc forāmen ſit  
ſtrictum dī etiā tuea hec tunica qz  
tinet humorē meū generatiū ad hu-  
mectādi oculum et ad hoc ut ſit me-  
dū itrinſec<sup>2</sup> recipiū ſpēz. et qz tale  
međii nō pōtē ſiſti aq ſi ſeruari a dñio  
et aer nō pōt ibi pſeruari z iō nō ſuit  
ibi aer. Itē qz illuc currit ſpū ſiſbi-  
lis aer<sup>2</sup> a dñio et hic humor ptingit  
in ueea a bic bauſt cristallīna appro-  
piqz aer exteriōr et ut cornea di-  
ſtare faciat a cristallīna et ut forāmē  
pupille ſtet dilatātuſ ppea egredit<sup>2</sup>  
forāmē neue ſtūmescit cornea et iō  
cotīngit in appropiatiū morti ſiſ  
excīctetur hic humor quod cornea ca-  
dit et aplanatur et tunc a vulgarib<sup>2</sup>  
dr quod tunc apparet tela ante ocu-  
lōs et eſt ſignum infallibile mortis.  
contingit et propter eius exccitatio-  
nem conſtrīcio pupille. ſicut prop-  
ter eius multitudinem cauſat dilata-  
tio pupille. et iam potuſt uidere no-  
tiā ſiſionum que occule ſunt  
que ſiunt in oculo ratione huiꝫ ueea  
nisi quod reſtat aliiquid dicere de  
catarata. Catarata autem ſit quan-  
do uapor generatur aut deſcendit  
de cerebro uel a ſtomacho et perue-  
nit in directo pupille ad humorē  
bunc et exiſtens inter cristallīnam  
et pupillam impedit receptionem ſpe-  
tierum et hic uapor in principio eſt  
mobilis ſpeties repreſentat cum mo-  
to. Item cum de ſe ſit coloratus  
mojet cristallīnam ſecundū ſuſz colo-

re et cu sp̄s cōsueverat esse rei ex tri  
sece que mouet uisu iudicat uirtus  
uisuua res exteri esse motas et ideo  
iudicat muscasuolare aut cimices  
ut formicas sup̄a parietē abulare  
po stea dō hic capoz i aquā cōuenit  
q̄z cōdēlat̄ i cataractā trāsit cōfirā  
ta que si tota pupillā cooperat pro-  
hibet oīo uisu si aut̄ non opplet ex to-  
to aut cint̄ slaterē foramina aut  
in medio si a latere diminuit uideret  
iudicat esse rē si uero i medio sit iu-  
dicat rē performatum. quis partē  
quaz nūcide non potest iudicat esse  
foramen. et ex his nota modū cura-  
tiōis cataracte cōfiamate que sit per  
manuale operationē quia non sit ga-  
ista cataracta penitus extrahatur. q̄a  
ēt̄ q̄ possit extrahi regreditū to-  
būmor albugineus sed hoc sit quia  
acū imponit pforādo cornē longe  
apūpilla & profundū oblique  
comeant̄ donc sit in dīecto pupille  
postea dūcunt̄ acū ad locum catarac-  
te uel aque condensate. et tunc acū  
ipsā inpellunt̄ ifra ad locum istinmū  
et tum cum fasiatione et aliis rebus  
phibent̄ ipsā reascendere. et ideo ta-  
lem actionem non nocent cataracte cura-  
tim s̄ attraheret̄ i. dīpimeat̄ cataractā  
et sic apparet̄ tibi quarta tunica q̄  
dicit̄ uera postea ip̄e posteriori sie-  
teriori oculi. est tunica quita que  
dicitur secūdia in qua ipsa secūdia ē  
ascrizotica uel qua secūdia assimila-  
ta post istag est tunica aranea circū  
dās crystallīne uersus p̄te anteriorē  
cu i pte posteriori cōtinuit̄ tunica  
retina et i medio istag cōtinet̄ hūmor  
uitreus et in medio eī est humor cris-  
tallīn̄ rotund̄ sine figure sperice &  
qdaz planit̄ i pte anteriori & hic  
humor est magis vīsus pte anteriorē  
& humor uitreus i quo locat̄ & iō

bis humor factus est ad crystallinaz  
locadū et ad ipsaz nutriendū. Et ex  
bis cōpleta est anothomia oculi.

## Be anotbomia

Bis expedita nidebis au-  
ré postā a latere capiſ. qā  
sonus picipit ad extre-  
mum et ante retro et sursum et d-  
orsū. Et iō instrumentū eius oportuit  
locari i dextra et sinistra nō autē in  
parte anteriori qā ibi erant instrumenta  
ta aliorū sensu. auris autē fuit figura  
rotunda i boie ul' circlearis ut esset plu-  
riū capacissia. et cartilaginosa fuit ut  
esset ab aliis extremitate ut sit esse  
sonora cui' foramē ē lögū fmitatū ad  
son petrosū cui' pectinatū ē spūs  
planatus q ē istius audit⁹ et ei⁹ fora  
mia i cauenioſtā cooptis pánici  
ſtūl' cōteret ex illū neroꝝ audit⁹ iā  
ad cōz ossa aut̄ alia q̄ ſtra basilaris.  
ſt̄n bñ ad ſelū appentis ſossa illā dco  
quāt̄ ſz pp peccati dittore ſtūci  
neꝝ ē ḡ d madibiaz ossib⁹ potes ui-  
trē pincipaliſ ſiex i cipitū. n.i. pīſſa  
ra ſuā adorēc q̄ ē ſtū cranei et basilaris  
i locū q̄ ē ſic ſupclū ſrōg ſ. pcedit  
q̄ ſtū poſtiorē ſtū ſo petroſū et  
auricula ſtū autē ad ſontes q̄ ſtū ano'z  
ſ dixi

**De anothomia spōdiliū**

Epite expedito dñis totū  
cōp<sup>r</sup> f3 lōgitudēs i dnas  
ptes sc̄ipieſ a collo usq̄ ſat  
dā z tibi p<sup>r</sup> occurrīt collū fc̄u p<sup>r</sup> pl  
onē z trachē artariā i alib<sup>r</sup> respīra  
tib<sup>r</sup>. In q<sup>r</sup> sūt ſepte ſpōdileſ z ſpon  
dileſ be ſut ſbtifor<sup>r</sup> z gracliores  
alijſ. Da ab alijſ ſbēt ſuſtētari z por  
tar de latū at obz ē leui ſbēteſ. Iz  
aūt ſit ſbtifor<sup>r</sup> alij ſoramē hñitma<sup>r</sup>

q[uod] nucha ē glossioz i collo. q[uod] in aliq[ue] pte spōdiliū. q[uod] ibi est principium eius. q[uod] sunt graciles b[ea]spondiles suerunt dure et si r[em]iter cōtinuate ut n[on] accid dillocatio et lefio ab obuiatib[us] extinsec[erunt]. post istas sūt spōdiles constaz q[uod] sūt. xij. sicut sūt coste. xij. septē uere et q[uod] nucha nido se. postea sūt spōdiles renū que sūt. v. et sūt ualde grosse et magnē cū sūt sicut fundamēti et su flētāmentū oīuz altaz et basi. postea sūt spōdiles alaniū q[uod] sūt i plicatura q[uod] a dorso ad caudā et sūt tres mōres predicis. q[uod] debet cōtinuari cū ossib[us] sive spōdilibus caude q[uod] sūt parue. ul timo sūt spōdiles caude. Uerū ē q[uod] hic debes notare differentiā h[ab]az spōdiliū que ē i foraminib[us] eaz p[er] q[uod] trāse unt paria neruoz et diuerstatis et earū i aliis sive additāntis eaz sive si menis ut noiat. Aui. s[ed] be diuersitas magis sūt note i corpore decocto uel perfecte exiccato. et iō nō cures. q[uod] fōte alias faciāano[rum] i tali et scriba q[uod] ad sēsiū indeb[et] ut p[ro]positū a principio. i qib[us] tamē spōdiliū ē nucha q[uod] ē medullū siliū sbe cerebri nisi q[uod] uiscosior et solidior ē sc̄a ut ab ipa tri buas sēsia et mor[us] toti cōporia capite iferius. et q[uod] orta ē a cerebro diuisio fm dectrū et sinistrū est q[uod] i sup[er]cie et appaz filii diuidēs cā p[er] mediū. d[omi]nū et sinistrū tñ nō penetrat b[ut] illū l[oc] sepeato q[uod] p[ro]fūdi q[uod] nucha ē d[omi]na apte posteriori cerebri q[uod] nō ē diuitia fm. p[ro]fūdi. et ex hac d[omi]no sive sepatō nucha tibi p[ot] apparere cā q[uod] opplo p[ot] cōtiger ē medla pte nuchae et nō erit in alia pte. et iō paralesis poste i una pte dextra ul sinistra cōtiger et nō i alia a nucha aut a q[ui]lib[us] spōdiliū oriz[us] unū p[er] neruoz q[uod] quadrat ad dādū sēsu et motu mēbris d[omi]ni q[uod] aut sūt mēbra ad q[uod] p[er]uenit nequi illi n

bene p[ot] i ano[rum] uideri s[ed] i p[er]teret al liq[ue]fieri iaq[ue] fluiuial et h[ab]o nō spectat ad p[ro]sa. et si uis hec mēbra cognoscet legē i p[ro]bia p[er]mi cano sumā. z[ecundu]m. ca[ter]o. d[omi]no anno[rum] neuoz orzo q[uod] a nucha. et q[uod] spōdiles sūt. zo paria neruoz sūt. zo. et q[uod] a cauda oriz[us] unū erit. zo paria.

### De ano[rum] brachij et man[um]

H[ab]is expeditis excorcita brachii et pedē et i cōp[er]e a brachio et excorciata leuiter ut uideas uenas supradictas q[uod] uenit ad curuaturā brachij et tūc nideb[us] uenā supradicta q[uod] penetrat p[er] sub astellā et brachii et p[ec]dit p[er] domēsticā p[er]tem brachij. et i pte iferiori cubiti apparet et uocat[ur] basiliaca. In pte supiori brachij ē cephalica q[uod] evacuat a capite que ad brachii uenit supra furcula orta a uena ascendentē ad caput ut supra dixi et in medio istarum est un[us] ramus continuatus in cuuatoria brachij cum ambabus et hec uocat[ur] media. nel alio nominē uocatur comunitas. quilibet tamē barum duarum procedit ulterius usq[ue] ad manū. in silvestri parte manus appetat illa que est inter auricularem et annularē rem et dicitur scylen et correspondet basilice. que uero est inter pollicem et indicem dicitur salutella et florib[us] tur loco cephalice. que uero est in medio finis et retinet locum communis sive basilice post uenas musculos multos notab[us] et cordas multas et magnas et grossas quarum a nothomiam perfectam in tali corpori non labores inuenire. sed in corpore exiccato et ad solem per triens un alias monstrauit et numerum eorum perfectem declarauit et enō[m]

taliū muscloz brachioz et man[um] et pedū scripti lectura quā feci sup p[er]mo. z[ecundu]m et h[ab]o nō spectat ad p[ro]sa. et si uis hec mēbra cognoscet legē i p[ro]bia p[er]mi cano sumā. z[ecundu]m. ca[ter]o. d[omi]no anno[rum] neuoz orzo q[uod] a nucha. et q[uod] spōdiles sūt. zo paria neruoz sūt. zo. et q[uod] a cauda oriz[us] unū erit. zo paria.

pollici nō correspōdet aliquo os pectinis. q[uod] pollex nō est in eadē acie cum alijs digiti postea sui digiti q[uod] in quoq[ue] quocūq[ue] uidebis carnē i pte domēstica ut possit cōplikari ad capi endū et ex duritate ossū eoq[ue] nō ledā tur p[er] fricatiōz. a laterib[us] etiā eoq[ue] mīta caro ut inter ipsos cōplikatos nō accidat uacuitas aliq[ue]. ex pte uō silvestri nō ē tāta mīltitudo carnis q[uod] digitū nō cōiungunt[ur] uerius p[er] tem silvestre. post carnē nō sūt corda q[ua]rum unaq[ue] p[er]p[ri]a ad p[er]p[ri]am uenit tūctūrā et illa q[uod] ad supiorē uenit tūctūrā igredit[ur] p[er] mediū inferioria corde q[uod] egare ē nō p[ot] ut sit tuta a noci uis et p[er] h[ab]o supior magis ē p[er]fundior iferiori q[uod] lōgūs habet p[er]cedere. Itē nō egrat ea nō tumor et ineptitudo fiat i digitis nō aut p[ec]dit ab aliquo laterū q[uod] ossi p[er]p[ri]a debet cōiungi ē medio direcete et non alatere.